do Conselho de Administração da Emissora realizada em 23 de fevereiro de 2026 (“Aprovação 

Societária”).  

2. REQUISITOS 

2.1. A emissão e a distribuição pública, sob o rito de registro automático e sob o regime de 

garantia firme de colocação, de 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) debêntures, em série única, 

com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo o valor total de 

R$ 1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões de reais) na Data de Emissão (“Debêntures”, 

“Emissão” e “Oferta Pública”, respectivamente), nos termos da Resolução CVM nº 160, de 13 de 

julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), serão realizadas com observância dos 

seguintes requisitos:

[...]

Fase atual do Projeto de 
Investimento 

Em implementação 

Data estimada para 
encerramento do Projeto de 
Investimento 

31 de dezembro de 2027  

Volume estimado de recursos 
financeiros totais necessários 
para a realização do Projeto 
de Investimento 

R$4.047.875.088,00 (quatro bilhões, quarenta e sete 
milhões, oitocentos e setenta e cinco mil e oitenta e oito 

reais) 

Percentual que se estima 
captar com as Debêntures 
frente às necessidades de 
recursos financeiros do 
Projeto de Investimento 

30% (trinta por cento) 

Percentual dos recursos a 
serem captados pelas 
Debêntures que se estima 
alocar no Projeto de

[...]

mobiliários com incentivos fiscais, nos termos do artigo 2º, inciso III, do Decreto 11.964, e de demais 

normas em vigor.  

5. CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO E DA OFERTA PÚBLICA  

5.1. Número da Emissão. A Emissão constitui a 14ª (décima quarta) emissão de debêntures da 

Emissora. 

5.2. Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão é de R$ 1.200.000.000,00 (um bilhão e 

duzentos milhões de reais), na Data de Emissão.  

5.3. Número de Séries. A Emissão será realizada em série única. 

5.4. Quantidade de Debêntures. Serão emitidas 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) 

Debêntures, na Data de Emissão.  

5.5. Banco Liquidante. A instituição prestadora de serviços de banco liquidante das Debêntures é 

o BTG Pactual S.A., instituição financeira constituída sob a forma de sociedade por ações, com 

sede na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 501, 5º andar

[...]

Debêntures”), sendo o produto da Atualização Monetária das Debêntures incorporado ao Valor 

Nominal Unitário (ou ao saldo do Valor Nominal Unitário, conforme aplicável) das Debêntures (“Valor 

Nominal Unitário Atualizado”). A Atualização Monetária das Debêntures será calculada de forma pro 

rata temporis, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, de acordo com a seguinte 

fórmula: 

VNa = VNe x C  

Onde:  

VNa = Valor Nominal Unitário Atualizado, conforme o caso, calculado com 8 (oito) casas 

decimais, sem arredondamento;  

VNe = Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário (valor nominal

[...]

de agosto de 2040, a ser verificada no fechamento do mercado do Dia Útil da realização do 

Procedimento de Coleta de Intenções, divulgada pela ANBIMA em sua página na internet 

(http://www.anbima.com.br), acrescida exponencialmente de spread negativo equivalente a 0,80% 

(oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados 

de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos desde a Primeira 

Data de Integralização ou a Data de Pagamento da Remuneração das Debêntures (conforme 

definido abaixo) imediatamente anterior, conforme o caso, inclusive, até a data do efetivo pagamento

[...]

documentos da Oferta Pública, bem como de quaisquer das obrigações estabelecidas por 

referidos instrumentos; 

(viii) declaração de vencimento antecipado de qualquer dívida da Emissora, local ou 

internacional, cujo valor, individual ou agregado, seja igual ou superior a R$ 260.000.000,00 

(duzentos e sessenta milhões de reais), atualizado monetariamente pelo IPCA na menor 

periodicidade permitida por lei, a partir da Data de Emissão, ou seu equivalente em outras 

moedas; e  

(ix) invalidade, nulidade ou inexequibilidade total desta Escritura de Emissão, conforme